
CITTÀ METROPOLITANA DI MILANO
Settore Servizi Sociali e Socio-Educativi

Asilo Nido comunale “Arcobaleno”
Tariffe e modalità di applicazione anno educativo 2025/2026

Le tariffe agevolate applicate  ai residenti  per una frequenza a tempo pieno in base alle fasce ISEE
minori,  per l'anno  anno educativo 2025/2026 sono le seguenti:

FASCE ISEE TARIFFA     Mensile Tempo Pieno
1^ Fascia Fino a €   5.500,00 €  190,00
2^ Fascia Fino a €   9.000,00 €  317,00
3^ Fascia Fino a € 25.000,00 €  406,00
4^ Fascia Oltre   € 25.000,00 €  475,00

                                                                                                                
La tariffa per ciascun pasto è di € 5,39, con le seguenti agevolazioni in base all’ISEE minori:

FASCE ISEE TARIFFA PASTO
1^ Fascia Fino  a €   20.000,00 €  3,05
2^ Fascia Fino  a €   25.000,00 €  3,50
3^ Fascia Oltre a €   25.000,00 €  5,39

In caso di mancata presentazione dell'attestazione ISEE Minori e per i non residenti viene applicata la
tariffa massima.
  
La certificazione ISEE presentata  ha validità  per l'intero anno educativo.

Il trasferimento di residenza in altro Comune nel corso dell'anno educativo dovrà essere comunicato ai
Servizi  Socio  Educativi  comunali  e  comporterà,  a  decorrere  dalla  data  di  cancellazione  dall'Anagrafe
Comunale, l'applicazione della  tariffa  massima (in base alla tipologia di frequenza)  e la  perdita dei
benefici concessi ai residenti. 

Per i residenti, nel caso di iscrizione contemporanea di due figli, è prevista una riduzione del 40% della
retta relativa al secondo figlio;
La retta per la frequenza a PART-TIME è calcolata con gli stessi criteri del tempo pieno in misura del  60%; 
La frequenza del TEMPO PROLUNGATO comporta un aumento del 10% della retta applicata per il tempo
pieno. 

E’ previsto un rimborso del 100% per i giorni di chiusura del servizio dovuta a causa di forza maggiore o per
vacanze, con esclusione delle festività riconosciute.
L’importo giornaliero è calcolato suddividendo la quota mensile per i giorni di calendario.


